INDICAÇÃO Nº 00937/2007
Solicita construção de uma passarela na entrada da cidade no Bairro do Guaçu, no início da Rodovia Lívio Tagliassachi. (Reitera a Indicação nº 328/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à construção de uma passarela na entrada da cidade no Bairro do Guaçu, no início da Rodovia Lívio Tagliassachi, próximo ao Posto de Gasolina São Paulo.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que as crianças saem da escola e precisam atravessar a pista;

Considerando que com a construção da referida passarela as crianças poderão atravessar tranquilamente;

Considerando, finalmente, que essa passarela servirá de portal para a entrada da cidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 4 de Setembro de 2007.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04532/2007